de Reg. protect. parte prima, capite primo, pralud. 5. numero 322. & de suppli. ad Sanctiss. parte prima capite secundo, sect. 3. numero 114. & 123. Vela dissert. 36. numero 20. libro secundo, Felician. Solis de censib. libro primo, capite nono, numero tertio, Villalobos in sum. tom. 1. tract. 2. dist. 16. numero sexto, Gratian. discep. foren. capite 587. numero 14. & 15. Leotard. de usur. questione 44. numero octavo, Ciarlin. controu. foren. capite 186. a numero 53. parte secunda. Quamvis in ea adsit decretum irritans cum clausulis amplifimis, Gratian. discep. foren. capite 202. numero 18. Salgado de supplicat. ad Sanctiss. parte prima, capite secundo, pralud. 3. numero 119. Farinac. frag. crimin. littera E. numero quarto, parte secunda. Sed Bulla Gregoriana de Immunitate Ecclesiarum non est recepta usu in Hispania. Ergo illa non ligat, nec observanda est in Hispania.

Minor probatur. Et in primis, quod Bulla Gregoriana de Immunitate Ecclesiarum non sit usu recepta, nec seruetur in Cathalonia, sentit Fontanella decis. 201. parte prima, ubi postquam dixit numero secundo, per Bullam Gregorii XIV. editam super Immunitate Ecclesiarum anno 1591. sublatas fuisse quascumque consuetudines contra Immunitatem Ecclesiarum, concludit numero tertio, quod vidit multas Provincias, & nostram praesertim, loquitur de Cathalonia, quae suis consuetudinibus in iis reguntur, & sentit Xammar desin. 60. numero octavo, & nono, parte secunda, & clarius testatur idem Fontanella dec. 583. numero 21. parte 2. & dixi dec. 3. numero 27. parte 1.

Et licet idem Fontanella dec. 583. numero secundo, 14 parte secunda, dicat, Bullam Gregorianam non esse usu receptam, nec observatam in Cathalonia quoad solemnitates extractionis, & numero 26. scribat Bullam Gregorianam in Cathalonia admissam, & secundum eam in aliquibus iudicatum vidisse, non tamen quoad omnia, & signanter quod attinet ad formam extractionis & declarationis, & alia quaedam, & numero vigesimo nono in fine, referat Gregorianam non esse in Cathalonia receptam nec observatam in totum.

Respondetur 1. quod licet verum sit, quod lex potest 15 seruari, & usu recipi quoad aliqua, & quoad alia non, Guttier. canonicar. libro primo, capite octavo, numero septimo, Fontanella decis. 583. numero 24. & 25. parte secunda. Salgado de supplicat. ad Sanctiss. parte prima, capite secundo, sectione tertia, numero 143. 144. & 145. Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti in pastor. regul. parte tertia, voto octavo, numero 37. procedit theorica, quoties capitula sunt separata; secus si connexa, Salgado de suppli. ad Sanctiss. parte secunda, capite 13. numero 29. Illustrissimus Dominus Vice-Cancellarius Don Christophorus Crespi de Valdaura observat. 63. numero 38. parte secunda, & in nostro casu capitula Bullae Gregorianae sunt connexa, ut probat Illustrissimus Dominus Vice-Cancellarius Don Christophorus Crespi de Valdaura observat. 63. numero 39. parte secunda, & quando dici possent separata, necesse est, quod proberetur de quolibet eorum, quod sententiae latae sint, quod illud approbant, Illustrissimus Dominus Vice-Cancellarius Don Christophorus Crespi de Valdaura observat. 63. numero 40. part. 2.

Respondetur 2. quod Fontanella dicens secundum 16 Bullam Gregorianam in aliquibus iudicatum in Cathalonia vidisse. Intelligendus est in eo, quod jure conveniat, sic intelligit Dominus Don Ludovicus ab Exea & Talajero in allegat. de cada. ver. punit. versiculo. Vidimus etiam, ibi: Et a constitutione, fol. 52. ita ut debeat intelligi materialiter scilicet, aliqua in praxi deduci vidisse ex iis capitibus, quae in Bulla continentur; non formaliter ut sic, quatenus a Bulla deposita sunt, sed quatenus a jure, vel a praxi, vel ab opinione Doctorum (semota Bulla Gregoriana) procedunt, ita Illustrissimus Dominus Vice-Cancellarius Don Christophorus Crespi de Valdaura observat. 63. numero

numeros
vers.
17 Ref
Bulla
usu re
mam
sed ne
ter p
Catha
na fu
su jud
co, v
cepta
proba
Eccle
tis h
secun
Eccle
der,
homi
atrio
coem
gaude
Catha
tio in
Greg
jure
97. C
medit
Immu
thalo
vulne
berat
Immu
lonia
dente
Greg
jure
decis
de in
18 Re
Immu
Nost
catic
nia,
rum
loru
re p
stabi
re,
Chri
19. n
nus
folus
Can
vige
19 E
Don
tajer
dict
20 E
goyt
gul.
cept
Reg
de
nuel
rit p
quod
gori
21 V
plari
decis
sed
bant
niur
Joan

numero quadragesimo secundo & quadragesimo sexto, vers. Secundo in fine part. 2.

- 17 Respondetur 3. certissimum esse in Cathalonia, quòd Bulla Gregoriana de Immunitate Ecclesiarum non est usu recepta, nec servatur apud nos, nedum quoad formam extractionis, & declarationis, & alia quædam, sed nec in aliquo, nec in aliqua ejus parte. Quapropter perquisivi omnia regesta sententiarum Cancellarii Cathalonie ab anno 1591. quo dicta Bulla Gregoriana fuit edita, & non inveni secundum eam ullo casu judicatum, sed secundum ea, quæ à jure canonico, vel à praxi, opinione Doctorum statuta, & recepta sunt. Quod quidem aliquibus exemplis comprobabo. Primo in committente delictum grave in Ecclesia, cæmeterio, vel alio loco immuni, exceptis homicidio, vel mutilatione membrorum, qui secundum Bullam Gregorianam gaudet Immunitate Ecclesie, sed de jure & praxi Cathalonie non gaudet, ut dixi decis. 112. Secundo in committente homicidium vel membri mutilationem in sacristia, atrio, seu alio loco immuni extra Ecclesiam, vel cæmeterium, qui secundum Bullam Gregorianam gaudet Immunitate Ecclesie, sed de jure & praxi Cathalonie non gaudet, ut tradidi decis. 111. Tertio in homicida per insidias, qui secundum Bullam Gregorianam gaudet Immunitate Ecclesie, sed de jure & praxi Cathalonie non gaudet, ut dixi decis. 97. Quarto in homicida animo deliberato & præmeditato, qui secundum Bullam Gregorianam gaudet Immunitate Ecclesie, verum de jure, & praxi Cathalonie non gaudet, ut tradidi decis. 98. Quinto in vulnerante proditoriè, per insidias, vel animo deliberato, qui secundum Bullam Gregorianam gaudet Immunitate Ecclesie, verum de jure & praxi Cathalonie non gaudet, ut dixi decis. 103. Sexto in occidente, vulnerante Clericum, qui secundum Bullam Gregorianam gaudet Immunitate Ecclesie, sed de jure, & praxi Cathalonie non gaudet, ut tradidi decis. 93. & 100. Hæc pro nunc sufficiant, alia vide in suis propriis locis.
- 18 Respondetur quartò, quia à Bulla Gregoriana de Immunitate Ecclesiarum fuit supplicatum à Domino Nostro Rege, ut infra numero 36. qua stante supplicatione, certum est, neque Cancellarios Cathalonie, Aragonie, Valentie, Sardinie, & Majoricarum, neque Regias Audientias, neque universos illorum Regnorum, & totius Hispanie populos habere potestatem recipiendi dictam Bullam, neque ad stabiliendum, ut illa reciperetur in totum vel in parte, Illustrissimus Dominus Vice-Cancellarius Don Christophorus Crespi de Valdaura observat. 63. num. 19. 21. 23. & 42. parte secunda. Sed solum Dominus noster Rex est, qui ad Bullam recipiendam habet solus potestatem, idem Illustrissimus Dominus Vice-Cancellarius Crespi de Valdaura observat. 63. num. vigesimo tertio parte 2.
- 19 Et quòd non sit usu recepta in Aragonia testatur Dominus Regens Don Ludovicus ab Exea, & Talajero in allegat. de cadaver. punitor. vers. Nec prædictis cum seq. fol. 23.
- 20 Et licet Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti meritis Barbastrensis Episcopus in pastor. regul. parte 3. voto 8. num. 36. dicat esse in Aragonia receptam, & ad id probandum aliqua exemplaria illius Regni allegat, scilicet Joannis del Hostal, Francisci de Napoles, Bartholomæi Gonzales, Joannis Emanuelis Fanlo, & Emanuelis de Vera, in quibus asserit pluries declarasse pro jurisdictione Regia, ex eo quòd competentia erat de casibus in dicta Bulla Gregoriana comprehensis.
- 21 Verum, salva pace tanti Magistri, hujusmodi exemplaria non faciunt ad propositum, quia ea declarata & decisa fuerunt, non ex eo, quia à Bulla disposita sunt, sed quia de jure, & praxi Regni Aragonum procedebant, ut videre est apud eundem Don Didacum Antonium Frances de Urrutigoyti loquens de exemplari Joannis del Hostal. in pastor. regul. parte 3. voto 1. & D. Mich. de Cortiada Tom. II.

loquens de exemplari Francisci de Napoles, parte 3. voto 8. & loquens de exemplari Bartholomæi Gonzales, parte 3. voto 4. & loquens de exemplari Joannis Emanuelis Fanlo, parte 3. voto 6. & loquens de exemplari Emanuelis de Vera parte 3. voto 7. quidem omnes casus judicati fuerunt, quatenus juri conveniebant, sic Dominus Don Ludovicus ab Exea, & Talajero in allegat. ad cadaver. punitor. vers. Vidimus, ibi, Et à constitutione fol. 25.

Et quamvis etiam idem Don Didacus Antonius Frances de Urrutigoyti in pastor. regul. parte tertia, voto 8. num. 37. dicat Bullam prædictam in aliquibus non esse in Aragonia usu receptam, scilicet quoad solemnitates, secus quoad qualitates delictorum, quem citavi decis. 3. num. 26. & 26. & 27. parte prima, Patet solutio ex dictis à num. 21. & ex his quæ dicebam à num. 14. quæ hic repetenda sunt.

Et quòd non sit usu recepta in Regno Valentie 23 testatur Matheu de Reg. Reg. Valen. tom. 2. cap. 7. §. 1. section. 1. numero 8. quem laudavi decis. 3. sub numero 27. part. 1.

Et quòd non sit usu recepta in Regno Sardinie, 24 quidquid aliàs dicat Dexart. ad cap. Reg. Sard. rub. de Sacro-sanct. Eccles. numero tertio, & 4. quem citavi decis. 3. numero 26. part. 1. tradidi decis. 3. numero 27. part. 1. & licet ibidem dixerim quoad cognitionem esse usu receptam, non verò quoad cognitionem, & declarationem causæ Immunitatis, nec quoad qualitates delictorum. Intelligendum est quoad extractionem non esse usu receptam materialiter non formaliter quatenus à Bulla dispositum est, sed quatenus de jure procedit, ex dictis decis. 2. à numero 24. part. 1. & supra num. 16.

Et quòd non sit usu recepta in Regno Majoricarum, 25 latè probat, & decisum refert solutis contrariis Illustrissimus Dominus Vice-Cancellarius Don Christophorus Crespi de Valdaura obser. 63. per totam parte secunda, & quamvis dixerim decis. 3. sub numero 27. parte prima, non esse usu receptam in eo Regno, nisi solum quoad extractionem, non quoad alia. Intelligendum est quoad extractionem materialiter, non formaliter quatenus à Bulla dispositum est, sed quatenus de jure procedit, ex dictis decis. 2. à numero 24. part. 1. & supra num. 16.

Et quòd non sit usu recepta in Regno Portugallie, 26 docet Portell. de dubit. regul. verbo Ecclesie Immunitas num. 7. quem citant Diana resolut. moral. parte 1. tract. 1. resol. 10. in fine prin. Dominus Don Ludovicus ab Exea & Talajero in allegat. de cadaver. punit. vers. Sic. Sane ante finem fol. 24. & ita audivisse à quodam Senatore Portugallie testatur Emanuel Rodrigues quest. regul. tom. 2. quest. 50. artic. 3. versicul. Advertendum, quem refert Villalobos in sum. tomo secundo, tract. 39. dif. 7. num. 23. in fine.